communicationis, consuetudinis, etiam particularis, centena

riae vel immemorabilis, praescriptionis, vel qualicumque alia 

ratione. 

Huiusmodi facta revocatione, has tantummodo facultates in 

posterum vigere s ta tuimus: 

a) facultates nunc Sacris Romanae Curiae Congregationi
bus, de quibus in n. I agitur, concessas; 

b) facultates, quae in Litteris Apostolicis « Pastorale mu

nus » motu proprio datis et in « Indicibus Facultatum », quae 

Ordinariis locorum et Legatis Pontificiis tribui solent, conti

nentur ; 

c) novas facultates Episcopis, per has Litteras Apostolicas 

motu proprio datas, impertitas, de quibus infra, n. I I I , fit 

sermo. 

I I I . Iis namque personis, quae in Litteris Apostolicis « Pa

storale munus » motu proprio datis, memorantur, iisdem qui

dem servatis condicionibus ibidem statutis, a die item prima 

mensis Iulii has facultates tribuimus : 

a) facultatem permittendi sacerdotibus, qui Missas binatas 

vel trinatas in dioecesi celebrant, eas applicandi, stipe percepta, 
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quae in necessitates ab Episcopo dioecesano praefinitas erit ero

ganda, aut applicandi secundum illas intentiones, quarum causa 

secus postulanda esset condonatio aut sola reductio. Quae fa

cultas non extenditur ad Missas binatas concelebratas, de qui

bus agitur in Declaratione Sacrae Congregationis pro Cultu 

Divino, die 7 mensis Augusti, anno 1972 edita, n. 3, b (AAS, 

64, 1972, pp. 561-563), pro quibus stipendium quolibet titulo 

percipi vetatur; 

b) facultatem reducendi, pro ratione reditibus imminutis 

congruenti, onus quo Capitula cathedralia vel collegialia gra

vantur, Missam conventualem cotidie pro benefactoribus ap

plicandi, excepta tamen, singulis mensibus, una saltem Missa 

conventuali ; 

c) facultatem transferendi, congrua de causa, onera Mis

sarum in dies, ecclesias vel altaria diversa ab illis, quae in 

fundationibus sunt statuta. 

Hae normae vigere incipiunt a die i insequentis mensis 

Iulii. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xin mensis 

Iunii, in Sollemnitate SS. Corporis et Sanguinis Christi, an

no M C M L X X I V , Pontificatus Nostri undecimo. 

PAULUS P P . VI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

RAIPURENSIS 

Praefectura Apostolica de Raipur ad gradum dioecesis evehitur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DET 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quamquam Ecclesia catholica magnum momentum tribuit verbo, 
utpote quae Christi verbo nata, doctrina sancta vivit et propagatur in 
gentibus, nemo tamen non intellegit quantum utilitatis in apta exter
narum rerum dispositione contineatur : nam et iusta singularum Ec
clesiarum forma, et aequi fines, et prudentes Antistites, et sapiens 
temperatio, alia, vehiculum sunt idoneum atque consentaneum, quo 
simul (( sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 3, 1), in populorum 
salutem. Qua de re, cum Praefectura Apostolica de Raipur, in Indiae 
finibus, haud parva cepisset incrementa ac maiora praevideantur in 
futurum, bene fieri visum est, si eadem ad gradum et dignitatem dioe
cesis eveheretur. Consilio ergo petito a Venerabilibus Fratribus S. R. E. 
Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione prae
positis, de sententia Venerabilis quoque Fratris Ioannis Gordon, Ar
chiepiscopi titulo Mcopolitani ad Nestum, atque Apostolici in India 
Pro-Nuntii, Nostra auctoritate Praefecturam Apostolicam de Raipur 
in dioecesis formam redigimus, Raipurensis appellandae, quae et Sedi 
metropolitanae Bhopalensi suffraganea erit, et Sacrae Congregationi 
pro Gentium Evangelizatione obnoxia esse perget. Cuius Ecclesiae 
episcopalis Sedes in urbe Raipur erit, cathedram vero in templo 
S. Iosephi ibidem exstante collocamus, factis iuribus debitis cathe
dralibus propriis. Volumus praeterea, ut dum Canonicorum Collegium 
condatur, Consultores dioecesani deligantur, Episcopum consilio et 
opera iuvaturi; qui nempe a munere cessabunt, eo Collegio constituto. 
Quae vero spectant ad mensam episcopalem, dioecesis administratio
nem, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, haec omnia 
iure Canonico temperentur. Ceterum quae iussimus Venerabilis Frater 
Ioannes Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, factis 
iuribus necessariis. Re vero acta, documenta exarentur atque sinceris 
exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito 
mittantur. 
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Hae vero Litterae sive nunc sive in posterum ratae habeantur, suosque 
effectus praestent. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus